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Flytning af slam fra Aarhus Havn til Fløjstrup og øen Hjelm.

Kære medlemmer af Odder Kommunalbestyrelse.

Gennem længere tid har pressen informeret om planer om at flytte slam fra Lynetteområdet i 
København til Køge Bugt. Der er stor bekymring for skader på miljøet, bl.a. fra de Svenske 
myndigheder, ligesom der gjort opmærksom på, at vurderingsgrundlaget for de miljømæssige 
konsekvenser, bygger på en rapport fra Texas, som er mere end 40 år gammel. Sagens behandling, 
har medført tildeling af næser til to danske ministre.

Desværre ser det ud til, at en tilsvarende sag er på vej i vores eget lokalområde langs Odderkysten.
Endnu en gang viser Aarhus Kommune hensynsløst naboskab, idet man har planer om at flytte slam
fra havneområdet i Aarhus til Fløjstrup og til områder ved øen Hjelm, dermed tæt på nogen af 
Danmarks bedste strande, og et meget rekreativt område, der bruges af mange mennesker, bl.a. af 
Odderkystens Fællesudvalgs  2200 medlemmer og deres familier. Desuden er området meget 
attraktiv for gæster fra ind -og udland.

Havneslam er forurenet med næringsstoffer og med tungmetaller som bl.a. bly, kviksølv, kobber, 
nikkel, cadmium, arsen, samt af olie og hormonforstyrrende stoffer.
I dag er der forbud mod udledning af disse stoffer i havet. Den nævnte stoffer stammer fra tidligere 
tiders udledning, fra bundmaling af skibe, affald fra skibsværfter, udløb fra renseanlæg, overløb fra 
kloakker m.m.
Stofferne er særdeles skadelige og medføre mange miljømæssige konsekvenser, som ikke beskrives 
her, da vi er sikre på at kommunalbestyrelsen allerede kender disse konsekvenser.

Hvis denne flytning finder sted må vi forvente at bølger, havstrøm og tidevand også flytter tingene 
til strandene langs Odderkysten.

Vi gerne vil vide, hvad Odder Kommune planlægger at gøre i denne sag og opfordrer Odder 
Kommunalbestyrelse, til straks at henvende sig til relevante myndigheder, f.eks. Trafikstyrelsen, 
Miljøministeriet og Aarhus Kommune, og opfordre til at disse planer stoppes omgående.

Ser frem til af høre fra jer.

Med venlig hilsen
På vegne af Odderkysten Fællesudvalg.

Gunner Jørgensen
  Formand

Odderkystens Fællesudvalg er en fællesforening, som repræsenterer 22 fritidshusejerforeninger langs Odderkysten, med mere end 2200 medlemmer.


